２０２０年１０月

お客様各位

富士ホームエナジー株式会社

札幌市中央区北９条西１８丁目２－６

０１１－６３１－１１３１

販売事業者を名乗った集金詐欺について

拝啓 清秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、表記の件につきまして、一般社団法人北海道 LP ガス協会様より、下記のような集

金詐欺の事案が発生したとの注意喚起がございましたので、お知らせいたします。

弊社の社員がご訪問する際は、社員証及びネームプレートを必ず身に着けておりますの

で、不審に思われた際は、社員証の提示を求め、弊社までご確認ください。

敬具

記

１．発生日時    ９月２７日（日）１５：００頃

２．地域       空知管内

３．概要        高齢者一人暮らしの女性宅に男女各１名が訪問し、ドア越しに

男性から、「ガスの集金に来ました。」「〇〇燃料店より頼まれて来

ました。」と言われ、お客様が「ウチは〇〇燃料店さん集金でない

よ」と返答すると、黙って帰って行った。

 翌日、お客様から販売事業者に連絡があり発覚した。

以上